
令和３年 11 月 30 日 
 

向陽学府各小学校６年生保護者 様 
 

磐田市立向陽中学校長 榛葉 公浩 
 

向陽中学校令和４年度入学生説明会の開催について 
 

 向寒の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃
本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

 さて、向陽学府の小学校６年生児童及び保護者の皆様を対象に、入学生説明会を下記の
とおり開催いたします。お忙しい中だとは存じますが、御出席くださいますようお願い申

し上げます。 
 

記 
 

１ 日 時  令和４年１月 27 日（木） １４：００～１５：３０   
          ※受付（本校体育館） １３：４５～１４：００ 

 
２ 会 場  向陽中学校体育館 

 
３ 内 容 

 (1) 日程説明  １４：００～１４：１０ 
 (2) 授業参観  １４：１０～１４：４０ 

 (3) 入学生説明会  １４：５０～１５：３０ 
① 校長あいさつ 

  ② 学校説明（教務主任・生徒指導主事・生徒会・事務） 
  ③ その他 

(4) 部活動見学  １５：３０～１６：３０  （自由見学） 
 

４ 持ち物 入学説明会資料、口座振替依頼書、兄姉在校調べ、筆記用具、上履き、 
防寒具 

 
５ その他 

 (1) 説明会資料、口座振替依頼書、兄姉在校調べについては、12 月中に小学校を通じて
お渡しいたします。当日持参願います。 

(2) 発熱等の症状がある場合は、参加を御遠慮ください。検温にも御協力ください。 
(3) 受付は直接、体育館南西側の体育館玄関でお願いいたします。 

(4) 上履きやスリッパ、下足を入れる袋等は、御持参ください。 
(5) 寒さ対策のため、防寒具等を御持参ください。 

(6) 駐車場は、学校東側の保護者駐車場を御利用ください。満車の際は、御相談くださ
い。自転車等は、体育館西側または武道場地下の駐輪場を御利用ください。 

 (7) 部活動見学は、御自由に見学いただけます。 
(8) 制服や用品等については、説明会資料を参考にして、計画的に御準備願います。 

(9) コロナ再拡大の場合は、実施方法等、小学校を通して連絡します。 
(10) 何か御不明な点や御相談したいことがありましたら、担当まで御連絡ください。 

 
 

担 当：教   務 
（田 中） 

電  話： 38-0339 



 
【会場図】 

※事故防止のため、一方通行に御協力ください。 
※駐車場の台数には限りがあります。満車の際は御相談ください。  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 プール 

技術棟 

武道館 

北棟 

中棟 

南棟 

  

 

正門 

 
北門 

グラウンド 

テニスコート 

説明会会場 

大藤・向笠・岩田 

 

 
向陽交番 

 

受付 

駐停車
禁止 

小学校
職員 
駐車場 

駐車可 


